BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE DICIEMBRE DE 1990

ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA

HOTELES

s

COCINA

JEFE DE BRIGADA

JEFE DE PARTIDA

COMIS

OFICIAL PANADERO

MEDIO OFICIAL PANADERO

AYUDANTE PANADERO

AYUDANTE COCINA
APATAZ DE PEONES

UCERO

CAFETERO

MONTAPLATOS DE COCINA

FRUTERO - GAMBUCERO

AUXILIAR DE STEWARD

AUXILIAR CACEROLERO

PERSONAL, DE COMEDOR, PISOS Y PORTERIA

MAITRE PRINCIPAL
MAITRE

MOZO

COMIS

- MOZO
MUCAMAS/0S - VALETS/BUTLERS
GOBERNANTA PRINCIPAL

GOBERNANTA

TOILETERO

‘PORTERIA

CATEG,

wAM (4 %)

1.856.600

1.751.500

1.653.200
1.653.200
1.559.400
1.471.300
1.471.300
1.471.300
1.471.300
1.471.300
1.387.700
1.310.000
1.310.000
1.310.000

1.856.600
1.751.500
1.751.500
1.471.300
1.751.500

1.751.500
1.7%1.500
1.559.400

1.856.600

1.751.5¢0
1.310.000

JEFE DE CONSERJERIA (CONSERJE PRINCIPAL)1.856.600

JEFE DE RECEPCION .
CONSERJE
RECEPCIONISTA
PORTERO
_ -ASCENSORISTA
‘BAGACISTA
SERENO DE VIGILANCIA
MENSAJERO
JEFE DE TELEFONISTAS
CTELEFONISTA
' GUARDARROPISTA
. ENCARGADO DE TOILETTE
‘CADETE DE PORTERIA (GROOM)

1.866.600
1.751.500
1.751.500
1.559.400
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.653.200
1.5569.400
1.310.000
1.310.000

1.310.000

CATEG.

ESPEC.

2.062.300
1.945.800
1.836.300
1.836.300
1.732.300
1.634.000
1.634.000 -
1.634.000
1.634.000
1.634.000
1.541.300

1.454.300
1.454,300
1.454.300

2.062,300
1.945.900
1.945.900
1.634.000
1.945,900

1.945.900
1.945,900 .
1.732.300

$2.062.300

1.945,900
1.454.300

2.062.300
2.062.300
1.945.900
1.945.900
1.732.300
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.541.300°
1.836.300
1.732.300
1.454.300
1.454.300
1.454.300

(5 *)
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PRIMER CAJERC ADMINISTRATIVO
ENCARGADC DE INVENTARIO Y DEFOSITO
EMPLEADO PRINCIPAL DE ADMINISTRACTON
CAJERO

AYUDANTE DE CONTADOR

ADICIONISTA

CUENTACORRENTISTA

EMPLEADO ADMINISTRATIVO

RECIBIDOR DE MERCADERTIAS.

AUXILIAR DE INVENTARIO Y DEPOSITOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AUXILIAR DE RECEPCION

AUXFLIAR RECIBIDOR DE MERCADERTA
CAJERO COMEDOR RESTAURANTE
- CONTROL DE VENTAS Y/O COMPRAS
CADETE DE PORTERIA

JEFE DE COMPRAS

ENCARGADO DE BAR

VARIOS

. 0 o

MASAJISTA

JEFE TECNICO ESPECIAL DE OFICIO -
CAPATACES ENCARGADO DE SECCION
OFICIAL DE OFICIOS VARIOS

OFICIAL PINTOR Y/O EMPAPELADOR, OFICIAL
ALBARIL, OFICIAL CARPINTERO, ETC.

MEDIZMOFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS
CHOFER ¥/O GARAGISTA

FOGUISTA

BODEGUERO

JEFE LEKCERA

CAPATAZ COMEDOR DE ADMINISTRACION
PLANCHADORAS

LENCERAS: - LAVANDERAS

ENCERADORES DE PISOS

MOZO DE MOSTRADOR

ENGRASADOR

CENTRIFUGADOR

ESTUFERAS

ENFERMERAS : -
JARDINERO

CAPATAZ AUXILIARES TAREAS

MOZO-DE PERSONAL

PORTERO DE SERVICIO

ASCENSORISTA DE SERVICIO

AYUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARTIOS
LAVACOPAS Y/O AUX. TARFAS GENERALES
BARMAN

COCKTELERO AYUDANTE DE RARMAN
PLANCHADORA A MANO
BAﬁERO/GUARDAVIDAS
20BRADOR

ANALISTA

JIAGRAMADOR,/ PROGRAMADOR
JPERADOR
TIGILADOR

1.751.500
1.55%9.400
1.751.500
1.653.200
1.653,.200
1.653.200
1.653.200
1.471.300
1.471.300
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.751.500
1.653.200

1.751.500
1.856.600

‘1,653,200

1.559.400

1.653.200
1.387.700
1.559.,400

1.387.700

1.559.400

1.653.200

1.559.400
1.471.300
1.471.300
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700
1.387.700

‘1.55%.400

1.387.700
1.471.300
1.471.300
1.310.000
1.310.000
1.310,000
1.310.000
1.751.500
1.559.400
1.559.400
1.653.200
1.387.700
1.751.500
1.653,200
1.559.400
1.559.400

OPRDINADOR
ONES LABORMLES

1.945,900
1.732.300
1.945.900
1.836.300
1.836.300
1.836.300
1.836.300
1.634.000
1.634.000
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.826.300
1.541.300
1.541.300
1.945.900
1.836.300

1.945.900
2.062.300°
1.836.300
1.732.300

1.836.300
1.541.300
1.732.300
1.541.300
1.732.300
1.836.300
1.732.300,
1.634.000
1.634.000
1.541.300
1.541.300
1.541.300
1.541,300
1.541.300
1.732.300
1.541.300

1.634.000

1.634.000 -
1.454.300
1.454,300
1.454.300
1.454.300
1.945.900
1.732.300
1.732.300
1.836.300
1.541.300
1.945.900
1.836.300
1.732.300
1.732.300
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BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE ENERC DE 1991 )
ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA

HOTELES

CATEG."A" (4 *)

CATEG. ESPEC. (5 #)

EEmEEmEETM e —-——
COCINA
JEFE DE BRIGADA
JEFE DE PARTIDA
COMIS
OFICIAL PANADERO
MEDIO OFICIAL PANADERO
AYUDANTE PANADERC
AYUDANTE COCINA
CAPATAZ DE PEONES

ABUCERO

TERO

MONTAPLATOS DE COCINA
FRUTERO - GAMBUCERO
AUXILTIAR DE STEWARD
AUXILIAR CACEROLEROC

- Y S 5 0. 0 P B ot o . S e 7 oy B e

PERSONAL DE COMEDOR, PISOS Y PORTERIA

COMEDOR

MAITRE PRINCIPAL
MAITRE

40Z0

JOMIS

CHEFF DE FILA

s
PISOS
YAITRE
10Z0 . :
JUCAMAS /0S8 - VALETS /BUTLERS
FOBERNANTA PRINCIPAL
FOBERNANTA
FOILETERO

ORTERIA

1.949.430
1.839.075
1.735.860
1.735.860
1.637.370
1.544.865

1.544.865

1.544.865
1.544,865
1.544.865
1.457.085
1.375.500
1.375.500
1.375.500

1.949.430
1.839.075
1.839.075
1.544.865
1.839,075

1.839.075
1.8392.075
1.637.370
1.949.430
1.839.075
1.375.500

TEFE DE CONSERJERIA (CONSERJE PRINCIPAL}1.949.430

IEFE DE RECEPCION
JONSERJE

{ECEPCTIONTSTA

YORTERO

\SCENSORISTA

JAGAGISTA

JERENO DE VIGILANCIA
IENSAJERO

EFE DE TELEFONISTAS
'ELEFONISTA
'UARDARROPISTA

NCARGADO DE TOILETTE
'ADETE DE PORTERIA (GROOM

1.949.430
1.839.075
1.839.07%
1.637.370
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.735.860

1.637.370 .

1.375.500

- 1.375.500

1.375.500

2.165.415
2.043.195
1.928.115
1.928.115
1.818.915
1.715.700
1.715.700
1.715,700
1.715.700
1.715.700
1.618.365
1.527.015
1,527,015
1.527.015

2,165.415
2.043.195
2.043,195
1.715.700
2.043,195

2.043.195
2.043.195
1.818.915
2+.165.415
2.043,195
1.527.015

2.165.415
2.165.415
2.043.19%
2.042.195
1.818.915
1.618,365
1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.828.115
1.818.915
1.527.015
1.527.015
1.527.015




PERSONAL DE ADMINTSTRACION Y VﬂRIOS

PRIMER CAJERC ADMINISTRATIVO. -
ENCARGADO DE INVENTARIO. Y DEPOSITO -
EMPLEADO PRINCIPAL DE ADHINISTRACION
CAJERO
AYUDANTE DE CONTABOR
ADICIONISTA
CUENTACORRENTISTA
EMPLEADO ADMINISTRATIVO
RECIBIDOR DE MERCADERIAS
AUXILIAR DE INVENTARIO Y DEPOSITOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO -
AUXILIAR DE RECEPCION
LIAR RECIBIDOR DE MERCADERIA
CA 0 COMEDOR RESTAURANTE
CONTROL DE VENTAS ¥/0 COMPRAS
CADETE DE PORTERIA
JEFE DE COMPRAS
ENCARGADO DE BAR

VARIOS

-

MASAJISTA

JEFE TECNICC ESPECIAL DE OFICIO
CAPATACES ENCARGADO DE - SECCION
OFICIAL DE OFICIOS VARIOS

OFICIAL PINTOR Y/O EMPAPELADOR, OFICIAL
ALBANIL, OFICIAL CARPINTERC, ETC.

MEDIQ. OFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS
CHOFER Y/O GARAGISTA
FOGUISTA

BODEGUERQ

TEFE LENCERA

CAPATAZ COMEDOR DE ADHINISTRACIGN
PLANCHADORAS -

LENCERAS ~ LAVANDERAS

INCERADORES DE PISOS

10Z0 DE MOSTRADOR -

INGRASADOR

>ENTRIFUGADOR

{STUFERAS

INFERMERAS o , -
TARDINERO

APATAZ AUXILIARES TAREAS

1020 DE PERSONAL

ORTERO DE SERVICIO

{\SCENSORISTA DE SERVICIO .
\YUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARIOS

AVACOPAS Y/O AUX. TAREAS GENERALES
. B

'‘OCKTELERO AYUDANTE DE BARMAN
'TLANCHADORA A MANO
IARERO/GUARDAVIDAS |
‘OBRADOR

NALISTA
iIAGRAMADORIPROGRAMADOR
'PERADOR
TGILADOR

1.839.075
1.637.370
1.839.075
1.735.860
1.735.860
1.735.860
1.735.860
1.544.865
1.544,865
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.839.075
1.735.860

1.839.075
1.949,430
1.735.860
1.637.370

1.735.860
1.457.085
1.637.3%70
3.457.085
1.637.370
1.735.860
1.637.370
1.544.865
1.544.865
1.457.085
1.457.085
1.457.085
1.457,085
1.457.085
1.637.370
1.457,085
1.544,.865
1.544.865
1.375.500
1.375.500
1.375.500
1.375.500
1.839.075%
1.637.370
1.837.370
1.735.860
1.457.085
1.839,075
1.735.860
1.637.370
1.637.370

'2.043.195

1.818.915
2.043.195
1.928.1185
1.928.115

- 1.928.115

1.928,115
1.715.700
1.715.700
1.618.365
1.618.2365
1.618.365
1.618.365
1.928.115
1.618,368
1.618.365
2.043.195
1,928.115

2.043.195
2.165.415
1.928.115
1.818.915

1.928.115
1.618.265
1.818.915
1.618.365
1.818.915
1.928.115
1.818.915

1.715.700

1.715.700
1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.618.365
1.618.365

1,818,915

1.618.365
1.715.700
1.715.700
1.527.015
1.527.015
1.527.015
1.527.015
2.043.195
1.818.915
1.818,915
1.928.115
1.618.365
2.043.195
1.928.115
1.818.915

'1.818.915




BASICOS CORRESPONDIENTES PARA EL MES DE FEBRERO DE 1991

‘ADHERIDOS A LA ASOCIACION DE HOTELES DE TURISMO DE LA REPUBLICA ARGENTINA

— v -

HOTELES CATEG."AY (4 *) CATEG. ESPEC. (5 %)
COCINA

JEFE DE BRIGADA . 2.046,902 2.273.686
JEFE DE PARTIDA : : 1.931.029 2.145.355
CoMIs 1.822.653 2.024.521
OFICIAL PANADERO _ 1.822.653 2.024.521
MEDIO OFICIAL PANADERO. - - 1.719.239 1.909.861
AYUDANTE PANADERC T 1.622,108 1.801.485
AYUDANTE COCINA : ' 1.622.108 1.801.485
CABATAZ DE PEONES - 1.622.108 1.801.485
GAMBUCERO 1.622.108 1.801.485
CAFETERO 1.622.108 1.801.485
MONTAPLATOS DE COCINA . 1.529.939 1,699,283
FRUTERD - GAMBUCHERO ‘ 1.444.275 1.603,.366
AUXILIAR DE STEWARD ' . 1.444.275 1.603.366
AUXILIAR CACEROLERO . 1.444.275 1.603.366

PERSONAL DE COMEDOR, PISOS Y PORTERTA

COMEDOR
MAITRE PRINCIPAL 2.046.902
MAITRE . " 1.931.029
MOZO ' - ‘ 1.931.029
COMIS : : ‘ 1.622.108
cnggg DE FILA 1.931.029
PISOS

MATTRE - 1.931.029
MOZO 1.931.029
MUCAMAS/0S - VALETS/BUTLERS 1.719.239
GOBERNANTA PRINCTIPAL - 2.046.902
GOBERNANTA 1.931,029
TOILETERQ _ : 1.444.275
PORTERIA

TEFE DE CONSERJERTA (CONSERJE PRINCIPAL)2.046.902
JEFE DE RECEPCION - - 2.046.902
2ONSERJE 1,931,029
RECEPCIONISTA ’ 1.931.029
PORTERO A . 1.719.239
ASCENSORISTA . " 1.529,939
3AGAGISTA - 1.529.939
3ERENO DE VIGILANCIA o . 1.529.939
AENSAJERO , S 1.529.939
TEFE DE TELEFONISTAS . 1.B22.653
TELEFONISTA .. 1.719.239%
SUARDARROPISTA : : . 1.444.275
INCARGADO DE TOILETTE , 1.444.275

-ADETE DE PORTERIA {GROOM) : 1.444.275

RLOS ENRIQUE comy

2.273.686
2.145.355%
2.145,355
1.,801.485
2.145.355

2.145.355
2.145.355
1.909.861
2.273.686
2,145.355
1.603.368

2.273.686
2.273.686
2.145.355
2.145,355
1.909,861
1.699.283
1.699,283
1.699,283
1.699,283
2.024.521
1.909.861
1.603.366
1.603.366
1.603.366

COORMINADOR

ELACIONES LABOWALES

r
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PRIMER CAJERO ADMINISTRATIVO
ENCARGADO DE INVENTARIO Y DEPOSITO
EMPLEADO PRINCIPAL DE ADMINISTRACION
CAJERO .

AYUDANTE DE CONTADOR

ADICIONISTA

CUENTACORRENTISTA

EMPLEADO ADMINISTRATIVO

RECIBIDOR DE MERCADERTAS

AUXILIAR DE INVENTARIC Y DEPOSITOS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO .

AUXJLIAR DE RECEPCION

AUXI¥IAR RECIBIDOR DE MERCADERIA
CAJERO COMEDOR RESTAURANTE

CONTROL DE VENTAS Y/O COMPRAS
CADETE DE PORTERIA

JEFE DE COMPRAS

ENCARGADO DE BAR

VARIOS

- - ——

MASATISTA .

JEFE TECNICO ESPECIAL DE OFICIO
CAPATACES ENCARGADO DE SECCION
JFICIAL DE OFICIOS VARIOS

JFICIAL PINTOR Y/0 EMPAPELADOR, OFICTAL
ALBANIL, OFICTAL CARPINTERO, ETC.

qEDfﬁ‘oFICIAL DE OBRA, OFICIOS VARIOS
"HOFER Y/O GARAGISTA

TOGUISTA

JODEGUERO

TEFE LENCERA

"APATAZ COMEDOR DE ADMINISTRACION
SLANCHADORAS

SENCERAS ‘= LAVANDERAS

INCERADORES DE PIsOs

10Z0 DE MOSTRADOR

INGRASADOR

'ENTRIFUGADOR

ISTUFERAS

INFERMERAS

"ARDINERC

‘APATAZ AUXILIARES TAREAS

1020 DE PERSONAL

'‘ORTERO DE SERVICIO

SCENSORISTA DE SERVICIO

‘YUDANTE DE OBREROS OFICIOS VARTOS
AVACOPAS Y/0O AUX. TAREAS GENERALES
ARMAN ‘

'OCKTELERO AYUDANTE DE BARMAN
LANCHADORA A MANO
ANERO/GUARDAVIDAS

OBRADOR

NALISTA

IAGRAMADOR/ PROGRAMADOR
PERADOR

IGILADOR

1.931.029
1.719.239
1.931.029
1.822.653
1.822.653
1.822.653
1.822.653
l.622.108
i.622.108
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.931.029
1.822.653

1.931.029
2.046.902
1.822.653
1.719.239

1.822.653
1.529,939
1.7319.239
.1.529.939
1.719.239
1.822.653
1.719.239
1.622.108
1.622.108
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529.939
1.529,939
1.719.23%
1.529,939
1.622.108
1.622.108
1.444.275
1.444.275
1.444.275
1.444.275
1.931.029
1.719.239
1.719.239
1.822.653
1.529.939
1.931.029
1.822.653
1.719.239
1.719.239

2.145.355
1.909.861
2.145,355%
2.024.521
2.024.521
2.024.521
2.024.521
1.801.485
1.801.485
1.699.283
1.699,283

1.699.283

1.699,283

2.024.521

1.699.283
1.699.283
2.145.355
2.024.521

2.145.3565
2.273,686
2.024.521
1.909.861

2.024.521
1.699.283
1.909.861
1.699.283
1.909.861
2.024.521
1.909.861
1.801.485
1.801.485
1.699.283
1.699,.233
1.699.283
1.699,283
1.639.283
1.909.861
1.699,283
1.801.485
1.801.485
1.603,366
1.603.366
1.603.366
1.603.366
2.145.355
1.909.861
1.909.861
2.024.521
1.699.283
2.145,355
2.024.521
1.909.861
1.909,.861
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